АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2023  №  384
                                 п. Урмары

[image: ]
ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

30.03.2023   384 №
Вâрмар  поселокê

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общественного пользования в территориальных отделах Урмарского муниципального округа Чувашской Республики

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности в местах общественного пользования в территориальных отделах Урмарского муниципального округа, администрация Урмарского муниципального округа  Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Территории общего пользования административно-территориальные единицы поселений Урмарского муниципального округа обеспечиваются первичными средствами тушения пожаров при проведении на них массовых мероприятий.
2. Территория общего пользования обеспечивается из расчета 2 огнетушителя с минимальным рангом тушения модельного очага пожара 2А на каждые 800 м2.
3. Ответственность за обеспечение места проведения массового мероприятия указанными средствами тушения пожаров возлагается на организатора массового мероприятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на – отдел мобилизационной подготовки, специальных программ, ГО и ЧС администрации Урмарского муниципального округа.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Урмарского
муниципального округа 	          В.В. Шигильдеев

Ефимов Юрий Николаевич
8(835-44) 2-17-02
image10.emf

image1.emf